

Proponente Prefeitura Municipal de Perdígão	Nº do Contrato de Repasse - OGU 024657/2015-SICONV
-------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------

Empreendimento (Nome/Apelido) Drenagem Corrego da Estiva	Município Perdígão	MG
--------------------------------------------------------------	-----------------------	----

Programa Planejamento Urbano	Gestor (Ministério) Ministerio das Cidades.	Data-Base (mês de referência) Junho de 2015
---------------------------------	------------------------------------------------	-------------------------------------------------------

Regime de execução das obras: **Empreitada Global (Licitação)** **Administração Direta**

Composição do BDI sugerida	Composição de BDI Adotada	BDI Proposto:	26,81%
Garantia (G)	Garantia: 0,28%	$BDI = (1+AC+S+R+G) \times (1+DF) \times (1+L) - 1$ 1-T Observação: i) Composição do BDI, intervalos admissíveis e Fórmula de cálculo nos termos do Acórdão 2622/2013 do TCU.	
Risco (R)	Risco: 1,00%		
Despesas financeiras (DF)	Despesas financeiras: 0,94%		
Administração Central (AC)	Administração central: 4,47%		
Lucro (L)	Lucro: 6,74%		
Tributos (T)	Tributos: 10,15%		

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT	VALORES (R\$)			
						CUSTO		PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL ITEM	UNITÁRIO	TOTAL ITEM
1.			Serviços preliminares						R\$ 877,30
1.1	74209/1	Sinapi	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m2	2,50	R\$ 276,73	R\$ 691,83	R\$ 350,92	R\$ 877,30
2.			Movimento de Terra						R\$ 23.005,44
2.1	73962-004	Sinapi	ESCAVAÇÃO DE VALA NÃO ESCORADA EM MATERIAL DE 1ª CATEGORIA COM PROFUNDIDADE DE 1,5 ATE 3M COM RETROESCAVADEIRA 75HP, SEM ESGOTAMENTO	m²	1.536,00	R\$ 5,28	R\$ 8.110,08	R\$ 6,70	R\$ 10.291,20
2.2	76444	Sinapi	COMPACTAÇÃO MECÂNICA DE VALAS, C/ CONTR. DO GC >= 95% DO PN(C/COMPACTADOR SOLOS C/ PLACA VIBRATORIA MOTOR DIESEL/GASOLINA 7 A 10 HP)	M3	672,00	R\$ 14,92	R\$ 10.026,24	R\$ 18,92	R\$ 12.714,24
3.			Drenagem/Gabião						R\$ 265.508,16
3.1	73842/002	SETOP	GABIAO TIPO COLCHAO RENO/MANTA H = 0,23M - MALHA HEXAG 6X8 REVESTIMENTO ZN/AL C/ PVC FIO 2,0MM C/ DIAFRAGMA A CADA METRO E GEOTEXTIL	m2	384,00	R\$ 84,00	R\$ 32.256,00	R\$ 106,52	R\$ 40.903,68
3.2	73666	Sinapi	GABIAO TIPO CAIXA H = 0,50M - MALHA HEXAG 8X10 REVESTIMENTO ZN/AL FIO 2,7MM C/ DIAFRAGAMA A CADA METRO E GEOTEXTIL	m3	480,00	R\$ 293,00	R\$ 140.640,00	R\$ 371,55	R\$ 178.344,00
3.3	73698	Sinapi	ENROCAMENTO MANUAL, COM ARRUMAÇÃO DO MATERIAL PARA BASE GABIÃO.	m3	384,00	R\$ 95,00	R\$ 36.480,00	R\$ 120,47	R\$ 46.260,48
TOTAIS:						CUSTO:	R\$ 228.204,15	PREÇO:	R\$ 289.390,90

Tony Alonso Silva
Responsável Técnico:
CREA: 90.183/D

Proponente Prefeitura Municipal de Perdigão	Nº do Contrato de Repasse - OGU 024657/2015-SICONV
-------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------

Empreendimento (Nome/Apelido) Drenagem Corrego da Estiva	Município Perdigão	MG
--------------------------------------------------------------	-----------------------	----

Programa Planejamento Urbano	Gestor (Ministério) Ministerio das Cidades.	Data-Base (mês de referência) Junho de 2015
---------------------------------	------------------------------------------------	-------------------------------------------------------

Regime de execução das obras: **Empreitada Global (Licitação)** **Administração Direta**

Composição do BDI sugerida	Composição de BDI Adotada	BDI Proposto:	26,81%
Garantia (G)	Garantia: 0,28%	$BDI = \frac{(1+AC+S+R+G) \times (1+DF) \times (1+L) - 1}{1-T}$ Observação: i) Composição do BDI, intervalos admissíveis e Fórmula de cálculo nos termos do Acórdão 2622/2013 do TCU.	
Risco (R)	Risco: 1,00%		
Despesas financeiras (DF)	Despesas financeiras: 0,94%		
Administração Central (AC)	Administração central: 4,47%		
Lucro (L)	Lucro: 6,74%		
Tributos (T)	Tributos: 10,15%		

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT	VALORES (R\$)			
						CUSTO		PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL ITEM	UNITÁRIO	TOTAL ITEM